
Pos

INF.JUVENIL FEM
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

INF.JUVENIL MASC.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

No.

417
418
402
404
414
400
401
415
405
413
410
407
409
403
411
408
412

216
223
217
211
214
221
210
225
208
227
213
204
206
226
215
200
228
205
203

Licença CBC

04.19344.13
04.18245.13
02.19573.13
11.16520.12
11.16830.12
04.19359.13
04.19336.13
04.18597.13
03.18974.13
03.16059.12
04.16225.12
04.18242.13
03.18970.13
03.18658.13
04.19494.13

04.16256.12
09.16576.12
04.16015.12
13.15543.12
03.18777.13
04.15696.12
03.15836.12
11.16473.12
03.16066.12
11.15708.12
02.16961.12
04.18241.13
04.18243.13
04.16205.12
04.16240.12
03.15771.12

04.18198.13
11.19481.13

Name

INGRID REGINA FIGUEIREDO
HELLEN MARIANA MARTINS
BRUNA RAFAELA DA SILVA
THAINA CRISTINA DE SOUZA
MARIANA MARLI PEREIRA
BEATRIZ KOETZLER
KAMYLA LORAYNE MARTINS
SHIRLY PEREIRA ARAUJO
LETÍCIA FERNANDA COQUEIRO DE OLIVEIRA
MARCELLA SILVA SODRE PEREIRA
ESTHER FERNANDA SANTOS DA SILVA CRUZ
ANA CAROLINA ALVES
BEATRIZ DE FÁTIMA ABREU BORGA
ISABELA MUNIZ DA SILVA
LETICIA CATALANI MARQUES
VERÔNICA LOBATO DE OLIVEIRA
CATARINA DEL GIUDICE CARDOSO

IGOR TEODORO MOLINA
GABRIEL GONÇALVES LARA
JEAN ROGER LECHAT
BRENDO MORAIS SANTOS
GUILHERME RAABE WUFF
GUSTAVO MATOS ARAÚJO
VITOR DO VALLE FRYDER
RENAN DA SILVA MIQUELLETTI
LEONARDO GONÇALVES DE OLIVEIRA
ANDERSON SANTOS DE ALMEIDA FILHO
RUAN SANT' ANA GUILLEN
GABRIEL GUILHERME PEREIRA
MARCOS VINÍCIUS DOS SANTOS
DAVID RENATO DOS SANTOS COSENZA
FELIPE JONES DA SILVA
PAULO VICTOR TONIAL
VICTOR HUGO D. GUEDES
GUILHERME MUNIZ LOPES
THIAGO FERREIRA ALVES

Equipe

ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
PEDALANDO PELAVIDA/WEB CLAN INFORMÁTICA
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS
NEGÃO TEAM CICLISMO
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
EQUIPE DE CICLISMO TAUBATE
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
PLANETA PEDAL
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
AVULSO
CLUBE BIKE ESCOLA
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT
ASSOCIAÇÃO GUARAPUAVANA DE CICLISMO
SER CIDADE VERDE/MATO GROSSO
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
UMC SUPERACTION/SINOFLORA ELITE TEAM/TS
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
A.A.T./SEMEL DE PARANAVAÍ
ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP

Laps

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Total Tm

10:35.446
10:59.387
11:03.276
11:05.483
11:12.106
11:25.104
11:34.852
11:42.231
11:46.682
12:02.090
12:15.967
12:30.829
12:31.098
12:37.991
13:08.621
14:01.607
15:53.209

8:36.438
9:02.953
9:04.713
9:08.711
9:17.396
9:28.996
9:36.931
9:48.550
9:48.584
9:57.060
10:06.112
10:07.862
10:14.689
10:17.268
10:27.920
10:31.597
10:47.525
11:02.788
11:06.652

Diff

23.941
27.830
30.037
36.660
49.658
59.406

1:06.785
1:11.236
1:26.644
1:40.521
1:55.383
1:55.652
2:02.545
2:33.175
3:26.161
5:17.763

26.515
28.275
32.273
40.958
52.558

1:00.493
1:12.112
1:12.146
1:20.622
1:29.674
1:31.424
1:38.251
1:40.830
1:51.482
1:55.159
2:11.087
2:26.350
2:30.214

Gap

23.941
3.889
2.207
6.623
12.998
9.748
7.379
4.451
15.408
13.877
14.862
0.269
6.893
30.630
52.986

1:51.602

26.515
1.760
3.998
8.685
11.600
7.935
11.619
0.034
8.476
9.052
1.750
6.827
2.579
10.652
3.677
15.928
15.263
3.864

Total distance

5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600

5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600

Avg. Speed

31,726
30,574
30,395
30,294
29,995
29,426
29,013
28,709
28,528
27,919
27,393
26,850
26,841
26,597
25,564
23,954
21,150

39,037
37,130
37,010
36,741
36,168
35,431
34,944
34,254
34,252
33,765
33,261
33,165
32,797
32,660
32,106
31,919
31,134
30,417
30,241

Sorted on Laps

Printed: 18/05/2013 18:02:10

Legenda: DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified
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Pos
20
21

Not classified ()
DQ

JUVENIL FEM
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

Not classified ()
DNF

No.
202
220

207

370
369
357
365
364
354
353
361
368
360
355
366

352

Licença CBC
11.18677.13
04.16224.12

03.18691.13

03.16414.12
03.12719.10
03.14951.11
03.14887.11
03.12717.10
04.19339.13
04.19328.13
09.16381.12
02.18826.13
09.14991.11
03.16065.12
04.14338.11

04.19343.13

Name
JOÃO VICTOR SOARES SCHUTZE
MURILO DE ABREU BORGA

GABRIEL VINICIUS DE OLIVEIRA

JENIFER FUCHS KOLBEN
BIANCA RAMÃO GONÇALVEZ
RENATA DA SILVA LOPES
SINARA CRISTINA BONINI
TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA
MAYRA ALEXSSANDRA CANDIDO DE FRANÇA
CAROLINA BARBOSA ALVES DO NASCIMENTO
NATHALIA DE CASSIA SILVA BELO
LETICIA ALANA GOEDE
BRUNA FERNANDES CARDOSO
KARINA TATCHEVA SILVA
LAIS GARCIA RIBEIRO

GIOVANA DOS SANTOS FERREIRA

Equipe
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ

ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE

SMEL FOZ DO IGUAÇU
SMEL FOZ DO IGUAÇU
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ
LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS
CLUBE FERNANDES DE CICLISMO
PEDALANDO PELAVIDA/WEB CLAN INFORMÁTICA
CLUBE FERNANDES DE CICLISMO
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
NEGÃO TEAM CICLISMO

ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO

Laps
1
1

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Total Tm
11:13.945
11:53.376

10:21.987

9:21.849
9:46.804
9:47.643
9:49.114
10:09.369
10:35.188
10:37.714
10:39.429
10:48.120
11:08.649
11:20.777
11:26.179

Diff
2:37.507
3:16.938

DQ

24.955
25.794
27.265
47.520

1:13.339
1:15.865
1:17.580
1:26.271
1:46.800
1:58.928
2:04.330

DNF

Gap
7.293
39.431

24.955
0.839
1.471
20.255
25.819
2.526
1.715
8.691
20.529
12.128
5.402

Total distance
5,600
5,600

5,600

5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600
5,600

-

Avg. Speed
29,913
28,260

32,412

35,882
34,356
34,307
34,221
33,083
31,739
31,613
31,528
31,105
30,150
29,613
29,380

-

Sorted on Laps

Printed: 18/05/2013 18:02:10

Legenda: DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified
Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
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www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ESTRADA JR 2013
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Contra-Relógio individual (5,6 km)
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Pos

JUNIOR FEM
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Not classified ()
DNS

JUVENIL MASC
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

No.

310
307
315
305
303
308
312
314
304
300

302

142
138
141
113
119
139
121
127
155
122
115
164
144
148
103
131
135
137
152
157
105
150
106

Licença CBC

04.13311.10
03.13258.10
04.10513.10
09.12047.10
04.8102.09
03.11170.09
04.14275.11
04.19360.13
03.10069.10
11.16522.12

04.15884.12

02.11898.10
04.19630.13
02.9890.10
03.9811.10
02.14821.11
02.14009.11
03.16967.12
03.15975.12
02.19570.13
04.16016.12
13.13473.11

03.12529.10
02.15660.12
04.14460.11
03.18977.13
04.13550.11
04.19629.13.
03.16117.12
04.16957.12
11.14692.11
03.16089.12
11.9966.10

Name

ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO
ANA PAULA CASETTA
WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS
FLAVIA FERNANDES CARDOSO
ELLEY LAIS SILVA
RAYANE SILVEIRA GONÇALVES
LUANA DA SILVA BEZERRA
JESSICA DAIANE SEVERINO
THATIANA HELENA TIEMANN DE MARAFIGO
ELAINE VIEIRA CANELA

JOYCE DA SILVA DOS SANTOS

VITOR GONÇALVES DA SILVA
RAPHAEL GUIDOTTI MIRANDA
ERICK EDUARDO BRUSKE
PAULO SÉRGIO CAVALHEIRO JUNIOR
VINICIUS DOS SANTOS
VINICIUS CORREA WOITKE
RAFAEL PATTERO ROSA
BRUNO COSTA GALVÃO
LUCAS JUVENCIO COSTA
MARCELO FABIANO FILHO
BRENO MORAIS SANTOS
WERLEN ANTONIO FRANCISCO
GABRIEL JAROSZUK AMANCIO
GUSTAVO ADOLFO PEREIRA
GABRIEL GRAÇA ALEXANDRE
ROGER DE MELO CANEJO
CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA
WASHINGTON RODRIGUES CARVALHO
THALYS MOLON DA SILVA
GIOVANNI CALDERAN
JOSÉ NATHAN LIMA DOS SANTOS
JOAO VITOR DA SILVA
MAYKON PHILIPE MARTINS

Equipe

LIDRA/AMERICANA
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
LIDRA/AMERICANA
CLUBE FERNANDES DE CICLISMO
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
LIDRA/AMERICANA
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP

ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS

HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
ASSOCIAÇÃO GUARAPUAVANA DE CICLISMO
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY
HIDROPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
TUBARÃO/CCAA/FRAGOMA/GIBA CICLE
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
AVULSO
ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ
PEDALANDO PELAVIDA/WEB CLAN INFORMÁTICA
ACICLI/SEL ITAPETININGA/BIKE THEO
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT
SMEL FOZ DO IGUAÇU
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
SMEL FOZ DO IGUAÇU
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP

Laps

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

Total Tm

19:08.486
19:35.309
20:29.405
22:01.170
22:04.514
22:17.900
22:17.935
22:45.261
23:10.449
23:37.335

17:16.677
17:25.450
17:38.642
17:43.106
17:56.286
17:58.878
18:05.402
18:06.606
18:07.286
18:10.244
18:11.483
18:18.496
18:20.631
18:27.619
18:30.523
18:31.881
18:57.792
18:59.498
19:00.800
19:08.713
19:10.066
19:10.359
19:16.595

Diff

26.823
1:20.919
2:52.684
2:56.028
3:09.414
3:09.449
3:36.775
4:01.963
4:28.849

DNS

8.773
21.965
26.429
39.609
42.201
48.725
49.929
50.609
53.567
54.806

1:01.819
1:03.954
1:10.942
1:13.846
1:15.204
1:41.115
1:42.821
1:44.123
1:52.036
1:53.389
1:53.682
1:59.918

Gap

26.823
54.096

1:31.765
3.344
13.386
0.035
27.326
25.188
26.886

8.773
13.192
4.464
13.180
2.592
6.524
1.204
0.680
2.958
1.239
7.013
2.135
6.988
2.904
1.358
25.911
1.706
1.302
7.913
1.353
0.293
6.236

Total distance

11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
5,750
11,500
11,500
11,500
11,500

-

11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500

Avg. Speed

36,047
35,225
33,675
31,336
31,257
30,944
30,943
30,324
29,775
29,210

-

39,935
39,600
39,107
38,942
38,466
38,373
38,143
38,100
38,076
37,973
37,930
37,688
37,615
37,377
37,280
37,234
36,386
36,332
36,290
36,040
35,998
35,989
35,795

Sorted on Laps

Printed: 18/05/2013 18:06:47

Legenda: DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar

Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com
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Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ESTRADA JR 2013
Maringá / PR

Contra-Relógio Individual (11,5 km)

Race

Distancia do percurso: 5,750 Km

18/05/2013 14:39
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Pos

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

Not classified ()
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

No.
126
145
104
101
161
166
118
123
146
163
116
154
156
120
167
159
151
147
165
143
100
111

108
109
110
112
162

Licença CBC
03.14950.11
03.16968.12
11.17818.12
04.14551.11
04.14374.11

02.14958.11
04.17223.12
03.16423.12

07.15539.12
01.12538.10
04.16207.12
09.16852.12
26.11289.09
04.16516.12
03.15321.11
09.18863.13

03.16040.12
03.14927.11
16.14321.11

04.18235.13
04.18230.13
04.18219.13
03.14204.11
04.17429.12

Name
VITOR CESAR SIVIERO
PABLO HENRICK VOIGT SANTOS
DANIEL AUGUSTO KUNRATH ROTTA
GUSTAVO LOENERT ARAUJO
LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN
ENZO PEREIRA DA SILVA
EDUARDO FRANCO
MATHEUS AGOSTINI
ULLRICH CANDIDO MACIEL
ALISON DOS SANTOS
FELIPE MELO DE REZENDE
RODRIGO KENNEDY BELEGARDES
EDILSON CIPRIANO DE JESUS
GUILHERME OLIVEIRA SILVA
NADISON MARQUES DOS ANJOS
KELVIN BATISTA MENDES
PABLO LION PAULINO
WILLER HARNILDO LEMES MANFRIN
LUCAS GOMES SOUTO
RAFAEL DOS SANTOS PAES
RENATO ROCHA DA SILVA
PEDRO HENRIQUE PEREIRA DO AMARAL

CAIQUE DOMINGOS DOS SANTOS DE ANDRADE
JEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA
WENDER MICHAEL DE MORAIS
LINCOLN DO VALE SILVA
VINICIUS DE MORAES OYRA

Equipe
CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
ACICLI / ITAPETININGA / BIKE THEO
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
AVULSO
SQUADRA SANTÉ/SMED/FEEVALE
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
CANIRBIKE'S MOUNTAIN CLUBE
ADVENTURE BIKE
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
SMEL FOZ DO IGUAÇU
NOMADES BIKE CLUBE
ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS
A.A.T./SEMEL DE PARANAVAÍ
ASSOCIAÇÃO DOS CICLISTAS DA PARAIBA

ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
ASSOCIAÇÃO GUARAPUAVANA DE CICLISMO
VELO/GIANT/SEME RIO CLARO

Laps
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

Total Tm
19:16.625
19:16.791
19:18.781
19:27.611
19:39.198
19:41.786
19:56.660
19:58.303
19:59.715
20:08.336
20:13.487
20:17.235
20:23.077
20:23.868
20:27.457
20:27.734
20:33.154
20:46.596
20:51.258
20:55.349
21:02.587
21:35.216

Diff
1:59.948
2:00.114
2:02.104
2:10.934
2:22.521
2:25.109
2:39.983
2:41.626
2:43.038
2:51.659
2:56.810
3:00.558
3:06.400
3:07.191
3:10.780
3:11.057
3:16.477
3:29.919
3:34.581
3:38.672
3:45.910
4:18.539

DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

Gap
0.030
0.166
1.990
8.830
11.587
2.588
14.874
1.643
1.412
8.621
5.151
3.748
5.842
0.791
3.589
0.277
5.420
13.442
4.662
4.091
7.238

32.629

Total distance
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500
11,500

-
-
-
-
-

Avg. Speed
35,794
35,789
35,727
35,457
35,109
35,032
34,596
34,549
34,508
34,262
34,117
34,012
33,849
33,827
33,728
33,721
33,572
33,210
33,087
32,979
32,790
31,964

-
-
-
-
-

Sorted on Laps

Printed: 18/05/2013 18:06:47

Legenda: DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar

Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ESTRADA JR 2013
Maringá / PR

Contra-Relógio Individual (11,5 km)

Race

Distancia do percurso: 5,750 Km

18/05/2013 14:39

Page 2/2



Pos

JUNIOR MASC
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

No.

77
42
78
20
79
65
72
48
70
75
44
66
55
45
51
53
62
61
89
50
32
3
71
38
6

180
69
52
5
64
57
39
1
76
33
21
4

Licença CBC

02.7991.09
02.11284.09
02.11090.10
02.7990.09
02.7989.09
03.14609.11
04.14202.11
02.8078.09
04.10699.10

02.6726.07
02.16991.12
02.19574.13
02.7980.09
03.14996.11
03.14884.11
03.16425.12
03.14604.11
02.14577.11
03.14783.11
03.14942.11
04.11220.09
04.9075.10
26.16568.12
04.19340.13
04.16013.12
04.16908.12
03.18984.13
04.16589.12
03.16091.12
14.12511.10
26.9828.10
03.14928.11
11.8015.09
03.18937.13
02.16854.12
04.16831.12

Name

ANDRÉ EDUARDO GOHR
CAIO GODOY ORMENESE
ÁQUILA ROUX
FELIPE DOS PASSOS
JEAN CARLOS BARON
LUCAS SILVA GOMES
DOUGLAS FERNANDO RIBEIRO
RODRIGO DOS SANTOS QUIRINO
ALESSANDRO FERREIRA SANTOS GUIMARAES
VITOR FERNANDES DA FONSECA
EDUARDO PEREIRA PINI
GABRIEL PEDRO NAZÁRIO
GABRIEL FELIPE REIS
LUCAS RIBEIRO MOTTA
EMERSON BATISTA MACIEL
VINICIUS TREFON RISSE KUCZMAN
FELIPE ITÁLICO TRENTO LINHARES
BRUNO PILLALBA DA CRUZ
ARTHUR FELIPE RIBEIRO
JACKSON JOSÉ LACERDA
JONATHAN LOPES DE ARAUJO GALERA
MARTIM RODRIGUES DE ALBUQUERQUE JUNIOR
ANGELO ANDRE DA SILVA JUNIOR
ARNOM DOUGLAS DA COSTA LOBATO
JOEL ALEXANDRE DIAS
ITALO MARTONI FIGUEIREDO
RAFAEL DA SILVA AMARAL
RODRIGO HENRIQUE CHAVES
BRUNO KENNEDY FIRMINO DOS SANTOS
JULIO CESAR DOS SANTOS
CARLOS HENRIQUE FERREIRA DE SOUSA
KAIK FELIPH DA SILVA
PEDRO HENRIQUE VIEIRA
MATEUS ALMEIDA FERREIRA
LUCAS SILVA BATISTA DE PAULA
VICTOR DE MELLO
WESLEY VIEIRA CANELA

Equipe

BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY BRUSQUE/FARMÁCIA DORITA/ ANASOL/FME
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY
SMEL FOZ DO IGUAÇU
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELENCIA
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELENCIA
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
TUBARÃO/CCAA/FRAGOMA/GIBA CICLE
PEDALANDO PELAVIDA/WEB CLAN INFORMÁTICA
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ
SMEL FOZ DO IGUAÇU
SMEL FOZ DO IGUAÇU
PEDALANDO PELAVIDA/WEB CLAN INFORMÁTICA
LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS
CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELENCIA
EQUIPE HC3 SPORT/BIOECONS/ALFATEC
ASSOCIAÇÃO BATATAENSE DE CICLISMO
ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELENCIA
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ
ASSOCIAÇÃO BATATAENSE DE CICLISMO
SMEL FOZ DO IGUAÇU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EQUIPE HC3 SPORT/BIOECONS/ALFATEC
A.A.T./SEMEL DE PARANAVAÍ
UMC SUPERACTION/SINOFLORA ELITE TEAM/TS
CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS

Laps

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

Total Tm

22:28.600
22:54.661
22:56.315
22:56.346
23:04.182
23:05.039
23:14.286
23:28.775
23:30.042
23:30.469
23:32.043
23:36.906
23:40.074
23:50.169
23:54.713
24:04.287
24:22.987
24:41.794
24:59.727
25:00.937
25:13.857
25:15.154
25:21.594
25:24.706
25:27.256
25:38.160
26:00.214
26:03.368
26:17.803
26:18.728
26:33.219
26:37.419
26:39.967
26:52.707
27:05.158
27:33.810
27:49.577

Diff

26.061
27.715
27.746
35.582
36.439
45.686

1:00.175
1:01.442
1:01.869
1:03.443
1:08.306
1:11.474
1:21.569
1:26.113
1:35.687
1:54.387
2:13.194
2:31.127
2:32.337
2:45.257
2:46.554
2:52.994
2:56.106
2:58.656
3:09.560
3:31.614
3:34.768
3:49.203
3:50.128
4:04.619
4:08.819
4:11.367
4:24.107
4:36.558
5:05.210
5:20.977

Gap

26.061
1.654
0.031
7.836
0.857
9.247
14.489
1.267
0.427
1.574
4.863
3.168
10.095
4.544
9.574
18.700
18.807
17.933
1.210
12.920
1.297
6.440
3.112
2.550
10.904
22.054
3.154
14.435
0.925
14.491
4.200
2.548
12.740
12.451
28.652
15.767

Total distance

15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700
15,700

Avg. Speed

41,910
41,116
41,066
41,065
40,833
40,808
40,537
40,120
40,084
40,072
40,027
39,890
39,801
39,520
39,395
39,133
38,633
38,143
37,687
37,656
37,335
37,303
37,145
37,069
37,008
36,745
36,226
36,153
35,822
35,801
35,475
35,382
35,326
35,047
34,778
34,176
33,853

Sorted on Laps

Printed: 18/05/2013 18:09:40

Legenda: DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar

Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ESTRADA JR 2013
Maringá / PR

Contra-Relógio Individual (15,7 km)

Race

Distancia do percurso: 7,850 Km

18/05/2013 15:41

Page 1/2



Pos

Not classified ()
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

No.

14
26
9
10
19
23
24
25
40
74

Licença CBC

30.19078.13
03.15928.12
06.18581.13
03.13709.11
03.15773.12
18.11718.09
04.7981.09
04.11617.09
26.11530.09
04.16952.12

Name

JOÃO PEDRO MOURA DE ALMEIDA
JORGE MATHEUS DICKEL
ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREIRA
DANILO PIRES LUCIO
WILLIAM ROSSETIM HEUSI
MIKAEL DA SILVA GONZAGA
DANIEL CONTI DE OLIVEIRA
LUCCA VICENTE COCHA
LUCAS GABRIEL MAIA TAVARES
NIVAEL CRISTIAN RIBEIRO

Equipe

AVULSO
CLUBE BIKE ESCOLA
AVULSO
AVULSO
AVULSO
CEARÁ BIKER
CICLO RAVENA
CICLO RAVENA
EQUIPE HC3 SPORT/BIOECONS/ALFATEC
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELENCIA

Laps Total Tm

0.000
0.000

Diff

DNF
DNF
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

Gap Total distance

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Avg. Speed

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Sorted on Laps

Printed: 18/05/2013 18:09:40

Legenda: DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified

Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar

Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo

Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ESTRADA JR 2013
Maringá / PR

Contra-Relógio Individual (15,7 km)

Race

Distancia do percurso: 7,850 Km

18/05/2013 15:41

Page 2/2



Pos

INF.JUVENIL FEM
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Not classified ()
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DQ

No.

404
403
417
418
401
400
414
409
413
408
412

410
402
405
411
407
406
416
415

Licença CBC

04.18245.13
04.18242.13

11.16830.12
11.16520.12
02.19573.13
04.16225.12
04.18597.13
03.18658.13
04.19494.13

03.18974.13
04.19344.13
04.19336.13
03.18970.13
03.16059.12
04.19338.13
03.18510.13
04.19359.13

Name

THAINA CRISTINA DE SOUZA
ISABELA MUNIZ DA SILVA
INGRID REGINA FIGUEIREDO
HELLEN MARIANA MARTINS
KAMYLA LORAYNE MARTINS
BEATRIZ KOETZLER
MARIANA MARLI PEREIRA
BEATRIZ DE FÁTIMA ABREU BORGA
MARCELLA SILVA SODRE PEREIRA
VERÔNICA LOBATO DE OLIVEIRA
CATARINA DEL GIUDICE CARDOSO

ESTHER FERNANDA SANTOS DA SILVA CRUZ
BRUNA RAFAELA DA SILVA
LETÍCIA FERNANDA COQUEIRO DE OLIVEIRA
LETICIA CATALANI MARQUES
ANA CAROLINA ALVES
SUELEN LUANA DOS SANTOS
ANDRESSA DE OLIVEIRA CANDIDO
SHIRLY PEREIRA ARAUJO

Equipe

ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
PEDALANDO PELAVIDA/WEB CLAN INFORMÁTICA
CLUBE DE CICLISMO TAUBATE
NEGÃO TEAM CICLISMO
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT

CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS
AVULSO
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

Laps

6
6
6
6
6
6
6
6
6
5
5

3
2
2
2
2

6

Total Tm

42:27.258
42:34.700
42:41.737
42:41.823
42:49.045
42:53.526
46:08.037
47:28.668
47:40.565
45:19.743
47:11.363

22:52.090
14:00.727
14:01.373
14:02.142
14:03.105

42:24.764

Diff

7.442
14.479
14.565
21.787
26.268

3:40.779
5:01.410
5:13.307

1 Lap
1 Lap

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DQ

Gap

7.442
7.037
0.086
7.222
4.481

3:14.511
1:20.631
11.897
1 Lap

1:51.620

Total distance

19,800
19,800
19,800
19,800
19,800
19,800
19,800
19,800
19,800
16,500
16,500

9,900
6,600
6,600
6,600
6,600

-
-

19,800

Avg. Speed

27,983
27,902
27,825
27,824
27,746
27,697
25,751
25,022
24,918
21,840
20,979

25,975
28,261
28,240
28,214
28,182

-
-

28,010

Sorted on Laps

Printed: 19/05/2013 15:14:36

Legenda: DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified
Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ESTRADA JR 2013
Maringá / PR

RESISTÊNCIA - INF.JUVENIL FEM

Race started at 8:29:36

Distancia do percurso: 3,300 Km

19/05/2013 08:10



Pos

INF.JUVENIL MASC
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Not classified ()
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS

DQ

No.

216
223
211
217
225
214
227
221
206
204
215
226
212
210
200
228
202
203
220

208
201
205
213
207
218
222
224
219

Licença CBC

04.16256.12
09.16576.12
13.15543.12
04.16015.12
11.16473.12
03.18777.13
11.15708.12
04.15696.12
04.18243.13
04.18241.13
04.16240.12
04.16205.12
03.18392.13
03.15836.12
03.15771.12

11.18677.13
11.19481.13
04.16224.12

03.16066.12
04.19331.13
04.18198.13
02.16961.12
03.18691.13
04.18813.13
04.19482.13
11.18167.13
03.17774.12

Name

IGOR TEODORO MOLINA
GABRIEL GONÇALVES LARA
BRENDO MORAIS SANTOS
JEAN ROGER LECHAT
RENAN DA SILVA MIQUELLETTI
GUILHERME RAABE WUFF
ANDERSON SANTOS DE ALMEIDA FILHO
GUSTAVO MATOS ARAÚJO
MARCOS VINÍCIUS DOS SANTOS
GABRIEL GUILHERME PEREIRA
FELIPE JONES DA SILVA
DAVID RENATO DOS SANTOS COSENZA
EDUARDO PIRES LUCIO
VITOR DO VALLE FRYDER
PAULO VICTOR TONIAL
VICTOR HUGO D. GUEDES
JOÃO VICTOR SOARES SCHUTZE
THIAGO FERREIRA ALVES
MURILO DE ABREU BORGA

LEONARDO GONÇALVES DE OLIVEIRA
GUSTAVO GOMES PEREIRA DE ALMEIDA
GUILHERME MUNIZ LOPES
RUAN SANT' ANA GUILLEN
GABRIEL VINICIUS DE OLIVEIRA
LUIZ FELIPE MELO DE LIMA
GUILHERME WILLIAN MAGALHÃES DOS SANTOS
TIAGO DE LIMA TAQUES
SANDRO MARCELO DA ROCHA

Equipe

CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
PLANETA PEDAL
AVULSO
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
SER CIDADE VERDE/MATO GROSSO
CLUBE BIKE ESCOLA
UMC SUPERACTION/SINOFLORA ELITE TEAM/TS
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
AVULSO
ASSOCIAÇÃO GUARAPUAVANA DE CICLISMO
A.A.T./SEMEL DE PARANAVAÍ
ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ

ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
ACICLI SEL ITAPETININGA
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
O LIBERAL / SEME / SANTA BÁRBARA D' OESTE / COMUNI
ROSÁRIO OESTE/AVULSO
CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO

Laps

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
11
11
10

5
5
2
1
1

11

Total Tm

1:16:44.923
1:16:45.357
1:16:47.764
1:16:49.699
1:16:52.022
1:17:27.493
1:17:53.065
1:17:54.060
1:19:27.197
1:19:28.006
1:19:31.962
1:19:38.585
1:19:55.921
1:24:39.138
1:17:59.074
1:20:21.010
1:20:39.075
1:20:39.221
1:24:51.947

32:10.215
35:20.706
12:33.387
6:24.595
6:25.657

1:19:54.704

Diff

0.434
2.841
4.776
7.099
42.570

1:08.142
1:09.137
2:42.274
2:43.083
2:47.039
2:53.662
3:10.998
7:54.215
1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
2 Laps

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS
DQ

Gap

0.434
2.407
1.935
2.323
35.471
25.572
0.995

1:33.137
0.809
3.956
6.623
17.336

4:43.217
1 Lap

2:21.936
18.065
0.146
1 Lap

Total distance

39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
36,300
36,300
36,300
36,300
33,000

16,500
16,500
6,600
3,300
3,300

-
-
-

36,300

Avg. Speed

30,958
30,955
30,939
30,926
30,911
30,675
30,507
30,500
29,904
29,899
29,875
29,833
29,725
28,068
27,929
27,106
27,005
27,004
23,331

30,774
28,010
31,538
30,890
30,805

-
-
-

27,255

Sorted on Laps

Printed: 19/05/2013 15:16:32

Legenda: DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified
Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ESTRADA JR 2013
Maringá / PR

RESISTÊNCIA - INF. JUVENIL MASC

Race started at 8:32:27

Distancia do percurso: 3,300 Km

19/05/2013 08:15



Pos

JUVENIL FEM
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Not classified ()
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DQ

No.

367
369
353
356
354
370
355
362
365
366
363
368

361
352
357
364
359
360

Licença CBC

04.10495.10
03.12719.10
04.19328.13
03.16418.12
04.19339.13
03.16414.12
03.16065.12
04.13551.11
03.14887.11
04.14338.11
02.14931.11
02.18826.13

09.16381.12
04.19343.13
03.14951.11
03.12717.10
04.18814.13
09.14991.11

Name

THAYNÁ ARAUJO DE LIMA
BIANCA RAMÃO GONÇALVEZ
CAROLINA BARBOSA ALVES DO NASCIMENTO
LUANA CAROLINE DE SOUZA
MAYRA ALEXSSANDRA CANDIDO DE FRANÇA
JENIFER FUCHS KOLBEN
KARINA TATCHEVA SILVA
LUANNA LAVELLI DA SILVA SOUZA
SINARA CRISTINA BONINI
LAIS GARCIA RIBEIRO
BEATRIZ BERGAMASCO PINTO
LETICIA ALANA GOEDE

NATHALIA DE CASSIA SILVA BELO
GIOVANA DOS SANTOS FERREIRA
RENATA DA SILVA LOPES
TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA
BIANCA TUCHTLER DE ARAUJO
BRUNA FERNANDES CARDOSO

Equipe

NEGÃO TEAM CICLISMO
SMEL FOZ DO IGUAÇU
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS
SMEL FOZ DO IGUAÇU
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ
NEGÃO TEAM CICLISMO
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
PEDALANDO PELAVIDA/WEB CLAN INFORMÁTICA

CLUBE FERNANDES DE CICLISMO
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
CLUBE FERNANDES DE CICLISMO

Laps

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

5
5
3
3

7

Total Tm

49:05.836
49:08.700
49:12.441
49:24.099
49:28.723
50:01.324
50:20.394
50:34.703
50:42.220
51:01.821
51:22.710
54:51.088

35:47.759
37:47.435
20:47.620
20:47.923

50:27.246

Diff

2.864
6.605
18.263
22.887
55.488

1:14.558
1:28.867
1:36.384
1:55.985
2:16.874
5:45.252

DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DQ

Gap

2.864
3.741
11.658
4.624
32.601
19.070
14.309
7.517

19.601
20.889

3:28.378

Total distance

23,100
23,100
23,100
23,100
23,100
23,100
23,100
23,100
23,100
23,100
23,100
23,100

16,500
16,500
9,900
9,900

-
23,100

Avg. Speed

28,230
28,202
28,167
28,056
28,012
27,708
27,533
27,403
27,335
27,160
26,976
25,268

27,657
26,197
28,566
28,559

-
27,471

Sorted on Laps

Printed: 19/05/2013 15:17:21

Legenda: DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified
Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ESTRADA JR 2013
Maringá / PR

RESISTÊNCIA - JUVENIL FEM

Race started at 8:33:53

Distancia do percurso: 3,300 Km

19/05/2013 08:15



Pos

JUVENIL MASC
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Not classified ()
DNF
DNF

No.

136
112
118
113
121
115
122
103
144
106
101
138
119
148
133
161
162
139
159
135
164
129
154
126
137
104
157
131
143
134
124
105
140
156

150
116

Licença CBC

04.14939.11
03.14204.11
02.14958.11
03.9811.10
03.16967.12
13.13473.11
04.16016.12
04.14460.11
03.12529.10
11.9966.10
04.14551.11
04.19630.13
02.14821.11
02.15660.12
03.14613.11
04.14374.11
04.17429.12
02.14009.11
04.16516.12
04.13550.11

03.18972.13
01.12538.10
03.14950.11
04.19629.13.
11.17818.12
04.16957.12
03.18977.13
03.16040.12
03.14614.11
04.16153.12
11.14692.11
02.17588.12
04.16207.12

03.16089.12
07.15539.12

Name

JOAO GABRIEL LISBOA FERREIRA BASTOS
LINCOLN DO VALE SILVA
EDUARDO FRANCO
PAULO SÉRGIO CAVALHEIRO JUNIOR
RAFAEL PATTERO ROSA
BRENO MORAIS SANTOS
MARCELO FABIANO FILHO
GABRIEL GRAÇA ALEXANDRE
GABRIEL JAROSZUK AMANCIO
MAYKON PHILIPE MARTINS
GUSTAVO LOENERT ARAUJO
RAPHAEL GUIDOTTI MIRANDA
VINICIUS DOS SANTOS
GUSTAVO ADOLFO PEREIRA
FABIO PEREIRA DALAMARIA
LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN
VINICIUS DE MORAES OYRA
VINICIUS CORREA WOITKE
KELVIN BATISTA MENDES
CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA
WERLEN ANTONIO FRANCISCO
MOISÉS JACQUES ROCHA
RODRIGO KENNEDY BELEGARDES
VITOR CESAR SIVIERO
WASHINGTON RODRIGUES CARVALHO
DANIEL AUGUSTO KUNRATH ROTTA
GIOVANNI CALDERAN
ROGER DE MELO CANEJO
RAFAEL DOS SANTOS PAES
RICARDO PEREIRA DALAMARIA
VICTOR NUNES BARBOSA
JOSÉ NATHAN LIMA DOS SANTOS
DALTON JOSÉ ASSIS SILVA
EDILSON CIPRIANO DE JESUS

JOAO VITOR DA SILVA
FELIPE MELO DE REZENDE

Equipe

GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT
ASSOCIAÇÃO GUARAPUAVANA DE CICLISMO
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY
ASSOCIAÇÃO GUARAPUAVANA DE CICLISMO
CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE
AVULSO
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
ACICLI/SEL ITAPETININGA/BIKE THEO
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
ACICLI / ITAPETININGA / BIKE THEO
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY
PEDALANDO PELAVIDA/WEB CLAN INFORMÁTICA
GF CICLISMO/UNILANCE
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
VELO/GIANT/SEME RIO CLARO
HIDROPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT
ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
SQUADRA SANTÉ/SMED/FEEVALE
CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO
GRCE MEMORIAL/PREFEITURA DE SANTOS/GIANT
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS
GF CICLISMO/UNILANCE
EQUIPE DE CICLISMO TAUBATE
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

SMEL FOZ DO IGUAÇU
AVULSO

Laps

18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
17
17
17
17
17
17
16

17
16

Total Tm

1:35:45.993
1:35:46.209
1:35:46.391
1:35:46.777
1:35:48.523
1:35:48.711
1:35:50.197
1:35:50.458
1:35:52.723
1:35:52.811
1:35:56.346
1:35:57.034
1:35:59.947
1:36:03.534
1:36:04.327
1:36:04.377
1:36:05.039
1:36:07.258
1:36:16.293
1:36:17.342
1:36:18.225
1:36:26.907
1:36:30.609
1:37:13.036
1:37:34.325
1:38:05.191
1:38:24.743
1:36:55.585
1:38:01.488
1:38:01.521
1:40:12.811
1:40:17.234
1:42:53.643
1:40:12.856

1:30:51.809
1:33:59.033

Diff

0.216
0.398
0.784
2.530
2.718
4.204
4.465
6.730
6.818
10.353
11.041
13.954
17.541
18.334
18.384
19.046
21.265
30.300
31.349
32.232
40.914
44.616

1:27.043
1:48.332
2:19.198
2:38.750

1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
1 Lap
2 Laps

DNF
DNF

Gap

0.216
0.182
0.386
1.746
0.188
1.486
0.261
2.265
0.088
3.535
0.688
2.913
3.587
0.793
0.050
0.662
2.219
9.035
1.049
0.883
8.682
3.702
42.427
21.289
30.866
19.552
1 Lap

1:05.903
0.033

2:11.290
4.423

2:36.409
1 Lap

Total distance

59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
59,400
56,100
56,100
56,100
56,100
56,100
56,100
52,800

56,100
52,800

Avg. Speed

37,215
37,214
37,213
37,210
37,199
37,198
37,188
37,187
37,172
37,171
37,149
37,144
37,125
37,102
37,097
37,097
37,093
37,078
37,020
37,014
37,008
36,952
36,929
36,660
36,527
36,335
36,215
34,727
34,338
34,338
33,588
33,564
32,713
31,612

37,045
33,708

Sorted on Laps

Printed: 19/05/2013 15:18:32

Legenda: DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified
Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ESTRADA JR 2013
Maringá / PR

RESISTÊNCIA - JUVENIL MASCULINO

Race started at 9:56:50

Distancia do percurso: 3,300 Km

19/05/2013 09:37

Page 1/2



Pos
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

No.
102
163
141
155
123
111
120
117
127
152
145
165
146
128
130
142
110
114
166
167
160
100
151
108
109
125
132
147
149
153
158

Licença CBC
04.19613.13

02.9890.10
02.19570.13
04.17223.12
16.14321.11
09.16852.12
04.13447.11
03.15975.12
03.16117.12
03.16968.12

03.16423.12
03.14315.11
03.18973.13
02.11898.10
04.18219.13
04.16260.12

26.11289.09
04.9740.10
03.14927.11
03.15321.11
04.18235.13
04.18230.13
03.17466.12
04.19274.13
09.18863.13
11.18735.13
01.12537.10
04.14375.11

Name
GUILHERME DIEGO MARIANO DE OLIVEIRA
ALISON DOS SANTOS
ERICK EDUARDO BRUSKE
LUCAS JUVENCIO COSTA
MATHEUS AGOSTINI
PEDRO HENRIQUE PEREIRA DO AMARAL
GUILHERME OLIVEIRA SILVA
GENESIO MACHADO DE ARAUJO
BRUNO COSTA GALVÃO
THALYS MOLON DA SILVA
PABLO HENRICK VOIGT SANTOS
LUCAS GOMES SOUTO
ULLRICH CANDIDO MACIEL
BRUNO GONÇALVES PRIMON
PAULO HENRIQUE MARINHO SATURNINO
VITOR GONÇALVES DA SILVA
WENDER MICHAEL DE MORAIS
ANDRE ELIAS LEONARDI
ENZO PEREIRA DA SILVA
NADISON MARQUES DOS ANJOS
LUAN VIEIRA MOREIRA DOS SANTOS
RENATO ROCHA DA SILVA
PABLO LION PAULINO
CAIQUE DOMINGOS DOS SANTOS DE ANDRADE
JEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA
JOÃO MURILO MIAZAKI NOGUEIRA DE SOUZA
LUIZGUILHERME ALMEIDA SILVA
WILLER HARNILDO LEMES MANFRIN
VITOR DE MACHADO CAMPOS
RAPHAEL KENNEDY BELEGARDES
IAN MATEUS DA SILVA

Equipe
ACICLI SEL ITAPETININGA
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
TUBARÃO/CCAA/FRAGOMA/GIBA CICLE
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
ASSOCIAÇÃO DOS CICLISTAS DA PARAIBA
CANIRBIKE'S MOUNTAIN CLUBE
AVULSO
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
SMEL FOZ DO IGUAÇU
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ
ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
AVULSO
ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
ADVENTURE BIKE
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
A.A.T./SEMEL DE PARANAVAÍ
SMEL FOZ DO IGUAÇU
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO
FUNVIC / SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / BRASILINVEST / MAR
NOMADES BIKE CLUBE
SER CIDADE VERDE/MATO GROSSO
SQUADRA SANTÉ/SMED/FEEVALE
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA

Laps
15
14
13
13
13
13
12
12
11
11
10
10
10
9
9
8
8
7
6
5
5
5
3

Total Tm
1:25:39.734
1:29:52.409
1:13:08.424
1:14:39.286
1:15:51.089
1:17:54.571
1:06:38.688
1:15:51.952
1:04:03.176
1:04:15.615
1:01:13.008
1:04:45.916
1:08:40.830
51:36.159
53:57.285
44:30.438
51:04.724
41:23.142
31:49.052
26:30.405
26:31.961
26:32.690
16:16.902

Diff
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

Gap Total distance
49,500
46,200
42,900
42,900
42,900
42,900
39,600
39,600
36,300
36,300
33,000
33,000
33,000
29,700
29,700
26,400
26,400
23,100
19,800
16,500
16,500
16,500
9,900

-
-
-
-
-
-
-
-

Avg. Speed
34,671
30,843
35,193
34,479
33,935
33,038
35,652
31,318
34,003
33,893
32,344
30,572
28,829
34,533
33,028
35,590
31,011
33,490
37,338
37,349
37,312
37,295
36,483

-
-
-
-
-
-
-
-

Sorted on Laps

Printed: 19/05/2013 15:18:32

Legenda: DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified
Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ESTRADA JR 2013
Maringá / PR

RESISTÊNCIA - JUVENIL MASCULINO

Race started at 9:56:50

Distancia do percurso: 3,300 Km

19/05/2013 09:37

Page 2/2



Pos

JUNIOR FEM
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Not classified ()
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS

No.

315
307
310
305
312
300
303
314
302
308

311
304
301
306
309

Licença CBC

04.10513.10
03.13258.10
04.13311.10
09.12047.10
04.14275.11
11.16522.12
04.8102.09
04.19360.13
04.15884.12
03.11170.09

04.10676.10
03.10069.10
04.19342.13
04.16265.12
11.12942.10

Name

WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS
ANA PAULA CASETTA
ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO
FLAVIA FERNANDES CARDOSO
LUANA DA SILVA BEZERRA
ELAINE VIEIRA CANELA
ELLEY LAIS SILVA
JESSICA DAIANE SEVERINO
JOYCE DA SILVA DOS SANTOS
RAYANE SILVEIRA GONÇALVES

BIANCA TERUMI CONEGUNDES DE JESUS BENA
THATIANA HELENA TIEMANN DE MARAFIGO
KARLA LOUISE MATIOSKI DOS SANTOS
LARISSA CASTELARI DE LIMA
PATRICIA STEICY DOS REIS OLIVEIRA

Equipe

LIDRA/AMERICANA
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
LIDRA/AMERICANA
CLUBE FERNANDES DE CICLISMO
LIDRA/AMERICANA
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

LIDRA/AMERICANA
ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
ASS.DESP. EST.TUR.PEREIRA BARRETO
CLUBE JACAREI DE CICLISMO
EQUIPE FENIX DE CICLISMO/ACORIZAL

Laps

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

8
6

Total Tm

1:19:42.421
1:19:44.417
1:20:09.306
1:20:27.937
1:22:15.544
1:22:18.168
1:22:22.223
1:22:23.073
1:22:29.233
1:25:27.591

1:00:04.418
1:28:35.531

Diff

1.996
26.885
45.516

2:33.123
2:35.747
2:39.802
2:40.652
2:46.812
5:45.170

DNF
DNF
DNS
DNS
DNS

Gap

1.996
24.889
18.631

1:47.607
2.624
4.055
0.850
6.160

2:58.358

Total distance

39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600
39,600

26,400
19,800

-
-
-

Avg. Speed

29,809
29,797
29,643
29,528
28,884
28,869
28,845
28,840
28,804
27,803

26,368
13,410

-
-
-

Sorted on Laps

Printed: 19/05/2013 15:19:33

Legenda: DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified
Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ESTRADA JR 2013
Maringá / PR

RESISTÊNCIA - JUNIOR FEMININO

Race started at 9:58:07

Distancia do percurso: 3,300 Km

19/05/2013 09:38



Pos

JUNIOR MASC
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Not classified ()
DNF
DNF
DNF
DNF

No.

45
70
79
78
72
62
42
20
68
41
75
88
40
77
43
48
5
53
65
38
22
180
51
50
55
199
52
69
89
57
32
56

8
15
67
39

Licença CBC

02.7980.09
04.10699.10
02.7989.09
02.11090.10
04.14202.11
03.16425.12
02.11284.09
02.7990.09
02.16992.12
04.12064.10
04.14377.11
18.17517.12
26.11530.09
02.7991.09
02.9638.08
02.8078.09
04.16589.12
03.14884.11
03.14609.11
26.16568.12
06.11640.09
04.16013.12
03.14996.11
03.14783.11
02.19574.13
04.16831.12
03.18984.13
04.16908.12
02.14577.11
14.12511.10
03.14942.11
02.10399.09

03.14947.11
09.14156.11
02.10147.08
26.9828.10

Name

LUCAS RIBEIRO MOTTA
ALESSANDRO FERREIRA SANTOS GUIMARAES
JEAN CARLOS BARON
ÁQUILA ROUX
DOUGLAS FERNANDO RIBEIRO
FELIPE ITÁLICO TRENTO LINHARES
CAIO GODOY ORMENESE
FELIPE DOS PASSOS
LINCON COUTINHO RODRIGUES
ERICK CIRILO PORTELA
VITOR FERNANDES DA FONSECA
RICARDO PAIVA FERNANDES
LUCAS GABRIEL MAIA TAVARES
ANDRÉ EDUARDO GOHR
EDUARDO DOS SANTOS EUZEBIO
RODRIGO DOS SANTOS QUIRINO
BRUNO KENNEDY FIRMINO DOS SANTOS
VINICIUS TREFON RISSE KUCZMAN
LUCAS SILVA GOMES
ARNOM DOUGLAS DA COSTA LOBATO
VITOR DEMIAN DA FONSECA FARINA E SILVA
ITALO MARTONI FIGUEIREDO
EMERSON BATISTA MACIEL
JACKSON JOSÉ LACERDA
GABRIEL FELIPE REIS
WESLEY VIEIRA CANELA
RODRIGO HENRIQUE CHAVES
RAFAEL DA SILVA AMARAL
ARTHUR FELIPE RIBEIRO
CARLOS HENRIQUE FERREIRA DE SOUSA
JONATHAN LOPES DE ARAUJO GALERA
GUILHERME SCHWARZ MULLER

VITOR HENRIQUE BAYERL
MARQUES ALVES PEREIRA JUNIOR
LEONARDO HENRIQUE SADA
KAIK FELIPH DA SILVA

Equipe

HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY BRUSQUE/FARMÁCIA DORITA/ ANASOL/FME
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY BRUSQUE/FARMÁCIA DORITA/ ANASOL/FME
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
SMEL FOZ DO IGUAÇU
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY
TUBARÃO/CCAA/FRAGOMA/GIBA CICLE
GRCE MEMORIAL/PREF. SANTOS/GIANT
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
VELO SPORTS
EQUIPE HC3 SPORT/BIOECONS/ALFATEC
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY BRUSQUE/FARMÁCIA DORITA/ ANASOL/FME
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
ASSOCIAÇÃO BATATAENSE DE CICLISMO
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ
SMEL FOZ DO IGUAÇU
EQUIPE HC3 SPORT/BIOECONS/ALFATEC
CALOI VELO BRASIL
ASC - ASS. SÃO CARLENSE DE CICLISMO
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ
LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS
PEDALANDO PELAVIDA/WEB CLAN INFORMÁTICA
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS
LIGA DE CICLISMO DO OESTE DO PARANÁ

 U.C.I. IRACEMÁ POLIS CENTRO DE EXCELENCIA
PEDALANDO PELAVIDA/WEB CLAN INFORMÁTICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO
PEDALANDO PELAVIDA/WEB CLAN INFORMÁTICA

ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE
AVULSO
TUBARÃO/CCAA/FRAGOMA/GIBA CICLE
EQUIPE HC3 SPORT/BIOECONS/ALFATEC

Laps

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
29
29
25
25
25
24
24
24
24
24
24
23
23
22
15
15

25
21
21
21

Total Tm

2:40:38.856
2:40:40.025
2:40:40.672
2:41:11.701
2:41:14.445
2:41:16.952
2:41:19.585
2:41:42.738
2:44:37.796
2:44:41.868
2:45:14.933
2:45:16.606
2:45:19.113
2:45:28.280
2:45:28.435
2:45:56.903
2:44:01.818
2:44:23.045
2:16:55.960
2:19:39.539
2:19:39.637
2:12:53.170
2:13:19.333
2:15:36.073
2:15:37.185
2:15:52.115
2:15:58.915
2:06:25.466
2:10:01.014
2:02:21.048
1:20:07.082
1:21:24.557

2:14:02.943
1:53:20.447
1:53:20.820
1:53:21.377

Diff

1.169
1.816
32.845
35.589
38.096
40.729

1:03.882
3:58.940
4:03.012
4:36.077
4:37.750
4:40.257
4:49.424
4:49.579
5:18.047
1 Lap
1 Lap
5 Laps
5 Laps
5 Laps
6 Laps
6 Laps
6 Laps
6 Laps
6 Laps
6 Laps
7 Laps
7 Laps
8 Laps
15 Laps
15 Laps

DNF
DNF
DNF
DNF

Gap

1.169
0.647
31.029
2.744
2.507
2.633
23.153

2:55.058
4.072
33.065
1.673
2.507
9.167
0.155
28.468
1 Lap
21.227
4 Laps

2:43.579
0.098
1 Lap
26.163

2:16.740
1.112
14.930
6.800
1 Lap

3:35.548
1 Lap
7 Laps

1:17.475

Total distance

99,000
99,000
99,000
99,000
99,000
99,000
99,000
99,000
99,000
99,000
99,000
99,000
99,000
99,000
99,000
99,000
95,700
95,700
82,500
82,500
82,500
79,200
79,200
79,200
79,200
79,200
79,200
75,900
75,900
72,600
49,500
49,500

82,500
69,300
69,300
69,300

Avg. Speed

36,975
36,971
36,968
36,850
36,839
36,830
36,820
36,732
36,081
36,066
35,946
35,940
35,931
35,897
35,897
35,794
35,006
34,930
36,149
35,443
35,443
35,760
35,643
35,044
35,039
34,975
34,946
36,022
35,026
35,603
37,070
36,482

36,927
36,686
36,684
36,681

Sorted on Laps

Printed: 19/05/2013 15:20:19

Legenda: DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DQ=Disqualified
Colégio de Comissários: SANCHEZ, Cesar
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo
Serviço de Classificação: ACE - Assessoria Esportiva

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  ACE Assessoria e Consultoria Esportiva

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ESTRADA JR 2013
Maringá / PR
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Pos
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

No.
71
3
44
23
61
34
46
63
26
47
49
10
21
74
66
64
36
73
12
6
60
1
28
29
76
58
2
7
9
11
13
14
16
17
19
24
25
27
30
31

Licença CBC
04.9075.10
04.11220.09
02.6726.07
18.11718.09
03.14604.11
03.15983.12
02.11646.09
03.16088.12
03.15928.12
02.10909.09
04.17931.12
03.13709.11
02.16854.12
04.16952.12
02.16991.12
03.16091.12
09.19216.13
04.9347.10
06.19003.13
04.19340.13
04.14402.11
03.14928.11
09.16906.12
09.14021.11
11.8015.09
09.19091.13
11.18675.13
11.14137.11
06.18581.13
24.15290.11
05.14189.11
30.19078.13
04.18466.13
04.18812.13
03.15773.12
04.7981.09
04.11617.09
04.17269.12
04.16264.12
04.10862.09

Name
ANGELO ANDRE DA SILVA JUNIOR
MARTIM RODRIGUES DE ALBUQUERQUE JUNIOR
EDUARDO PEREIRA PINI
MIKAEL DA SILVA GONZAGA
BRUNO PILLALBA DA CRUZ
LEONARDO MARTELOTI BERALDO
MATHEUS AUGUSTO ALVES DA SILVA BELO
JEAN CARLOS SILVA FEDER
JORGE MATHEUS DICKEL
NATHAN RIBEIRO MAHLER
MATHEUS CORREA MORAES
DANILO PIRES LUCIO
VICTOR DE MELLO
NIVAEL CRISTIAN RIBEIRO
GABRIEL PEDRO NAZÁRIO
JULIO CESAR DOS SANTOS
DANIEL TAVARES DA SILVA
JUAN PICCOLI FERNANDES
JACKSON BRUNO PAULINO DE OLIVEIRA
JOEL ALEXANDRE DIAS
WILLIAN DOS ANJOS SILVA
PEDRO HENRIQUE VIEIRA
PEDRO PAULO DE OLIVEIRA CAMPOS
RICHARD GUERREIRO MANSO
MATEUS ALMEIDA FERREIRA
JUVENAL VICENTE DE SOUSA FILHO
LUCAS FERREIRA DA SILVA
WESLEY RODRIGUES JUNIOR
ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREIRA
FELIPE HENRIQUE DO NASCIMENTO BASTOS
JHEFFERSON FERREIRA SILVESTRE DE PAIVA
JOÃO PEDRO MOURA DE ALMEIDA
RAFAEL GRANZOTO POIATE
VALDEMAR SILVERIO NASCIMENTO NETO
WILLIAM ROSSETIM HEUSI
DANIEL CONTI DE OLIVEIRA
LUCCA VICENTE COCHA
RENAN PEREIRA CARNEVALLI KLEIN
MATHEUS GERMANIO DE LIMA
RAFAEL ALVES DOS SANTOS

Equipe
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
ASSOC. RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
CEARÁ BIKER
SMEL FOZ DO IGUAÇU
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
SMEL FOZ DO IGUAÇU
CLUBE BIKE ESCOLA
HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
LIDRA/AMERICANA
AVULSO
BRUCICLE/F.M.E. BRUSQUE/MOOFY
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
TUBARÃO/CCAA/FRAGOMA/GIBA CICLE
SMEL FOZ DO IGUAÇU
DINÂMICA ESPORTE CLUBE
U.C.I. IRACEMÁPOLIS CENTRO DE EXCELÊNCIA
AVULSO
ASSOCIAÇÃO BATATAENSE DE CICLISMO
SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS
A.A.T./SEMEL DE PARANAVAÍ
CLUBE DE ESPORTE OS GOIABAS
CLUBE DE ESPORTE OS GOIABAS
UMC SUPERACTION/SINOFLORA ELITE TEAM/TS
RIO VERDE SOBRE RODAS
ACT/TANGARA DA SERRA- BIKE SHOP
ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DA SERRA/TS
AVULSO
AVULSO
AVULSO
AVULSO
AVULSO
AVULSO
AVULSO
CICLO RAVENA
CICLO RAVENA
CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
CLUBE JACAREI DE CICLISMO
CLUBE JACAREI DE CICLISMO

Laps
21
20
20
18
17
16
15
15
14
14
12
12
11
9
9
8
8
7
7
6
6
5
5
4
3

Total Tm
1:53:57.290
1:47:44.329
1:48:35.848
1:33:19.615
1:26:46.526
1:25:26.293
1:19:03.123
1:20:13.692
1:11:03.074
1:12:24.274
1:02:18.485
1:03:59.018
57:23.325
46:20.243
49:57.257
43:35.162
52:50.070
38:52.086
38:52.319
33:21.215
33:31.316
24:32.568
27:05.827
27:41.029
16:18.521

7.230

Diff
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

Gap Total distance
69,300
66,000
66,000
59,400
56,100
52,800
49,500
49,500
46,200
46,200
39,600
39,600
36,300
29,700
29,700
26,400
26,400
23,100
23,100
19,800
19,800
16,500
16,500
13,200
9,900

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Avg. Speed
36,488
36,756
36,465
38,188
38,790
37,079
37,570
37,019
39,014
38,285
38,133
37,134
37,952
38,457
35,673
36,342
29,980
35,659
35,655
35,618
35,439
40,338
36,535
28,609
36,422

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Sorted on Laps
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Pos
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

No.
33
35
37
54
59

Licença CBC
03.18937.13
03.13702.11
26.16788.12
04.13557.11
11.18166.13

Name
LUCAS SILVA BATISTA DE PAULA
PEDRO HENRIQUE CAVALHEIRO
JOAS CLEYDER FURTADO DA COSTA
CAYQUE PINHEIRO
LUCAS JHONES ROSSI DE ALMEIDA

Equipe
CLUBE LONDRINENSE DE CICLISMO
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
EQUIPE DE CICLISMO OXIGÊNIO
NEGÃO TEAM CICLISMO
RONDONÓPOLIS/AVULSO

Laps Total Tm Diff
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS

Gap Total distance
-
-
-
-
-

Avg. Speed
-
-
-
-
-
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